

งบการเงินระหว่างกาลและ
รายงานการสอบทานงบการเงิน โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
บริษัท ออฟฟิศเมท จำกัด (มหาชน)
ไตรมาส 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552

รายงานการสอบทานงบการเงิน โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการ บริษัท ออฟฟิศเมท จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุล ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552 ของ บริษัท ออฟฟิศเมท จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลใน งบการเงิน ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่เกี่ยวกับการสอบทาน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานสอบทานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงิน แสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการ สอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการ ตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่องบการเงินที่สอบ ทานได้

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตาม หลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 ของ บริษัท ออฟฟิศ เมท จำกัด (มหาชน) ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปและเสนอรายงานไว้อย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงาน ลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2553 งบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้วดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ใน รายงานนั้น

(นายวิชัย รุจิตานนท์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4054

บริษัท เอเอ็นเอส ออดิท จำกัด

กรุงเทพฯ วันที่ 10 พฤษภาคม 2553

บริษัท ออฟฟิศเมท จำกัด (มหาชน)

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552

		หน่วย : บาท	
สินทรัพย์	หมายเหตุ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		แต่สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
		31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		19,547,577.54	9,605,717.52
เงินลงทุนระยะสั้นในกองทุนเปิดตราสารหนี้		27,783,883.26	23,047,683.59
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	3	91,285,772.85	74,931,012.51
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	4	78,050,546.69	80,947,557.58
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	5	8,677,833.68	7,609,087.01
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		225,345,614.02	196,141,058.21
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินฝากสถาบันการเงินที่คิดภาระค่าประกัน	17	4,104,429.94	4,087,352.34
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	6	147,985,240.82	151,145,582.00
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	7	4,727,113.83	4,847,931.12
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		272,249.54	239,445.80
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		157,089,034.13	160,320,311.26
รวมสินทรัพย์		382,434,648.15	356,461,369.47

บริษัท ออฟฟิศเมท จำกัด (มหาชน)

งบดุล

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552

หน่วย : บาท

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	
		แต่สอบทานแล้ว	ตรวจสอบแล้ว
		31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	8	291,067.98	-
เจ้าหนี้การค้า		159,916,392.94	160,176,671.47
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	9	447,653.53	473,088.20
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	10	16,671,823.86	16,431,927.53
รายได้ค่าโฆษณาตลอดบัญชี		4,428,300.00	156,000.00
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		13,300,764.29	7,811,066.47
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		7,381,182.19	13,367,974.82
เจ้าหนี้ค่าส่งพิมพ์		17,477,952.45	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		6,730,589.51	8,560,521.53
รวมหนี้สินหมุนเวียน		226,645,726.75	206,977,250.02
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิ	9	2,892,397.95	3,006,772.17
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	10	40,235,283.23	44,533,894.35
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		43,127,681.18	47,540,666.52
รวมหนี้สิน		269,773,407.93	254,517,916.54
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน หุ้นสามัญ 80,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		80,000,000.00	80,000,000.00
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว หุ้นสามัญ 60,000,000 หุ้น ในปี 2553 และ 56,000,000 หุ้น ในปี 2552 มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	11	60,000,000.00	56,000,000.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	11	3,400,000.00	-
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว			
สำรองตามกฎหมาย	12	5,879,660.90	5,181,771.54
ยังไม่ได้จัดสรร		43,381,579.32	40,761,681.39
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		112,661,240.22	101,943,452.93
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		382,434,648.15	356,461,369.47

บริษัท ออฟฟิศเมท จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุน
สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552

	หมายเหตุ	หน่วย : บาท	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว	
		2553	2552
	2, 14		
รายได้จากการขาย		253,357,544.73	207,374,300.13
ต้นทุนขาย		(196,038,261.15)	(159,933,331.88)
กำไรขั้นต้น		57,319,283.58	47,440,968.25
รายได้ค่าโฆษณา		27,765,015.00	20,165,050.00
รายได้อื่น		1,361,496.52	1,331,266.53
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		86,445,795.10	68,937,284.78
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(49,262,912.74)	(42,178,403.54)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(12,995,375.43)	(12,048,683.59)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร		(3,115,599.99)	(2,712,725.00)
รวมค่าใช้จ่าย		(65,373,888.16)	(56,939,812.13)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้		21,071,906.94	11,997,472.65
ต้นทุนทางการเงิน		(894,255.01)	(1,538,533.85)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		20,177,651.93	10,458,938.80
ภาษีเงินได้		(6,219,864.64)	(2,962,094.46)
กำไรสุทธิ		13,957,787.29	7,496,844.34
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		0.25	0.13
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (หุ้น)	2	56,044,444	56,000,000

บริษัท ออฟฟิศเมท จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552

หน่วย : บาท

		ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว				
		ทุนเรือนหุ้น	ส่วนเกิน	กำไรสะสม		รวม
				สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
	หมายเหตุ	ที่ออกและชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553		56,000,000.00	-	5,181,771.54	40,761,681.39	101,943,452.93
หุ้นสามัญที่ออกเพิ่ม	11	4,000,000.00	3,400,000.00	-	-	7,400,000.00
สำรองตามกฎหมาย	12	-	-	697,889.36	(697,889.36)	-
เงินปันผลจ่าย	13	-	-	-	(10,640,000.00)	(10,640,000.00)
กำไรสุทธิ		-	-	-	13,957,787.29	13,957,787.29
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553		60,000,000.00	3,400,000.00	5,879,660.90	43,381,579.32	112,661,240.22
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552		56,000,000.00	-	2,979,757.28	23,608,264.90	82,588,022.18
สำรองตามกฎหมาย	12	-	-	374,842.22	(374,842.22)	-
กำไรสุทธิ		-	-	-	7,496,844.34	7,496,844.34
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2552		56,000,000.00	-	3,354,599.50	30,730,267.02	90,084,866.52

บริษัท ออฟฟิศเมท จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552

	หน่วย : บาท	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว	
	2553	2552
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน:		
กำไรก่อนภาษีเงินได้	20,177,651.93	10,458,938.80
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ(จ่าย)สุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	5,318,353.74	5,251,164.80
หนี้สงสัยจะสูญ	140,907.93	141,130.36
ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	48,168.46	73,582.20
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะสั้น	(37,665.98)	(23,405.58)
(กำไร)ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากเงินลงทุนระยะสั้น	5,137.41	(4,133.07)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(341,114.50)	(224,295.07)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	894,255.01	1,538,533.85
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน		
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	26,205,694.00	17,211,516.29
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง		
ลูกหนี้การค้า	(16,495,668.27)	(3,711,566.97)
สินค้าคงเหลือ	2,848,842.43	21,052,368.10
รายได้ค้างรับ	945,694.60	4,252,129.46
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(2,757,688.00)	(5,835,164.19)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	743,246.73	77,496.59
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(32,803.74)	(1,200.00)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้า	(260,278.53)	(8,273,291.08)
รายได้ค่าโฆษณาaroตัดบัญชี	4,272,300.00	5,731,412.50
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(5,986,792.63)	(2,829,860.43)
เจ้าหนี้ค่าสิ่งพิมพ์	17,477,952.45	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,829,932.02)	811,315.21
เงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงาน	25,130,567.02	28,485,155.48
จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	(894,255.01)	(1,473,967.92)
จ่ายภาษีเงินได้	(730,166.82)	(695,566.16)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	23,506,145.19	26,315,621.40

บริษัท ออฟฟิศเมท จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552

	หน่วย : บาท	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว	
	2553	2552
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน:		
เงินสรับจากการขายเงินลงทุนระยะสั้น	107,352,328.90	47,922,409.66
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนระยะสั้น	(112,056,000.00)	(68,700,000.00)
เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(17,077.60)	(761,417.32)
เงินสดจ่ายเพื่อจัดหาอาคารและอุปกรณ์	(2,014,302.27)	(385,749.16)
เงินสรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	341,121.50	224,299.07
เงินสดจ่ายเพื่อจัดหาสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(22,900.00)	(35,903.95)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(6,416,829.47)	(21,736,361.70)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน:		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ	291,067.98	(10,000,000.00)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(139,808.89)	(661,253.50)
เงินสดจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(4,058,714.79)	(4,707,507.91)
เงินสรับจากการเพิ่มทุนหุ้นสามัญ	7,400,000.00	-
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(10,640,000.00)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(7,147,455.70)	(15,368,761.41)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	9,941,860.02	(10,789,501.71)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือต้นงวด	9,605,717.52	24,229,844.08
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือสิ้นงวด	19,547,577.54	13,440,342.37

บริษัท ออฟฟิศเมท จำกัด (มหาชน)
หมายเหตุประกอบงบการเงิน
สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552 (ยังไม่ได้ตรวจสอบแต่สอบทานแล้ว)
และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 (ตรวจสอบแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ออฟฟิศเมท จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2537 และได้แปรสภาพบริษัทฯ เป็นบริษัทมหาชน เมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2551 สำนักงานใหญ่ ตั้งอยู่เลขที่ 24 ซอยอ่อนนุช 66/1 ถนนอ่อนนุช แขวงสวนหลวง เขตสวนหลวง กรุงเทพมหานคร

คลังสินค้าตั้งอยู่เลขที่ 70 หมู่ที่ 2 ถนนร่วมพัฒนา แขวงลำด้อยตึง เขตหนองจอก กรุงเทพมหานคร

บริษัทฯ ประกอบธุรกิจจำหน่ายเครื่องเขียน และอุปกรณ์สำนักงานผ่านระบบแค็ตตาล็อกโดยรับคำสั่งซื้อผ่านระบบ Call-Center และระบบออนไลน์ผ่านเว็บไซต์ (e-Commerce)

2. เกณฑ์การนำเสนองบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552 ได้จัดทำขึ้นโดยผู้บริหารของบริษัทฯ และโดยยังมิได้มีการตรวจสอบ ใดๆ ก็ตามบริษัทฯ เห็นว่า งบการเงินดังกล่าวได้มีการปรับปรุงเพื่อให้แสดงฐานะการเงินและผลการดำเนินงานอย่างถูกต้องตามที่ควรแล้ว

งบการเงินระหว่างกาลนี้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานเพื่อใช้ในประเทศไทย และจัดทำเป็นภาษาไทย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีไทยฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล (ปรับปรุง 2550) (ฉบับที่ 41 เดิม) รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง และหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552

บริษัทฯ ได้ใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณในงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 เช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552

การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ฉบับที่ 16/2552 ให้ใช้มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน และแนวปฏิบัติทางการบัญชีใหม่ ซึ่งรวมถึงมาตรฐานการบัญชีที่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบันดังต่อไปนี้

วันที่มีผลบังคับใช้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20	การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล	1 มกราคม 2555
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2550)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1 มกราคม 2554

อย่างไรก็ตาม กิจการสามารถนำมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2550) และมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40 มาถือปฏิบัติก่อนกำหนดได้

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20 และมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40 ไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ ส่วนมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2550) จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับปีที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีดังกล่าว

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิสำหรับงวด ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วในระหว่างงวด

3. ลูกหนี้การค้า - สุทธิ

ลูกหนี้การค้า ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท	
	31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	80,366,156.36	66,120,600.15
เกินกว่ากำหนดชำระ		
น้อยกว่า 30 วัน	9,929,179.68	8,349,544.70
31 - 60 วัน	679,715.92	412,274.81
61 - 90 วัน	214,697.90	35,352.05
91 - 120 วัน	192,045.99	26,481.61
เกินกว่า 120 วัน	78,060.45	19,934.71
รวมลูกหนี้การค้า	91,459,856.30	74,964,188.03
<u>หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ</u>	(174,083.45)	(33,175.52)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	91,285,772.85	74,931,012.51

4. สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

สินค้าคงเหลือ ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท	
	31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
สินค้าสำเร็จรูป	78,774,416.41	81,624,843.90
วัสดุสิ้นเปลือง	39,108.37	37,523.31
รวมสินค้าคงเหลือ	78,813,524.78	81,662,367.21
<u>หัก ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลง</u>	(762,978.09)	(714,809.63)
รวมสินค้าคงเหลือ - สุทธิ	78,050,546.69	80,947,557.58

5. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท	
	31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
รายได้ค้างรับ	3,598,838.40	4,544,533.00
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	4,638,780.50	1,881,092.50
เงินมัดจำ	-	710,428.31
อื่นๆ	440,214.78	473,033.20
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8,677,833.68	7,609,087.01

6. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ

ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท
<u>ราคาทุน</u>	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	222,791,333.13
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	2,014,302.27
ลดลงระหว่างงวด	(1,172,799.27)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553	223,632,836.13
<u>ค่าเสื่อมราคาสะสม</u>	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	71,645,751.13
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	5,174,636.45
ลดลงระหว่างงวด	(1,172,792.27)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553	75,647,595.31
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	151,145,582.00
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553	147,985,240.82

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 ที่ดิน อาคารและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ จำนวนเป็นหลักประกันเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน มูลค่าจำนวน 200 ล้านบาท (หมายเหตุข้อ 8 และ ข้อ 10)

ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552 จำนวน 5.17 ล้านบาท และ 5.11 ล้านบาท ตามลำดับ ได้บันทึกไว้ในงบกำไรขาดทุน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทฯ มีอุปกรณ์ และยานพาหนะ ซึ่งหักค่าเสื่อมราคาทั้งจำนวนแล้วแต่ยังคงใช้งานอยู่จำนวน 23.65 ล้านบาท และ 21.70 ล้านบาท ตามลำดับ

7. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน – สุทธิ

สินทรัพย์ไม่มีตัวตน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	
<u>ราคาทุน</u>	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	5,816,951.94
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	22,900.00
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553	5,839,851.94
<u>ค่าตัดจำหน่ายสะสม</u>	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	969,020.82
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	143,717.29
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553	1,112,738.11
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	4,847,931.12
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553	4,727,113.83

8. วงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทฯ มีวงเงินสินเชื่อต่างๆ ได้แก่ เงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมระยะสั้น เลตเตอร์ออฟเครดิต ทรีสรีซีส์ต์ หนังสือสัญญาค้ำประกัน และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสองแห่งรวมจำนวนเงิน 178.87 ล้านบาท และ 178.90 ล้านบาท ตามลำดับ วงเงินสินเชื่อดังกล่าวค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ (หมายเหตุข้อ 6) และค้ำประกันโดยกรรมการของบริษัทท่านหนึ่ง และบริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ ตลอดอายุสัญญาเงินกู้

9. หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิ

หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท	
	31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
ไม่เกิน 1 ปี		
จำนวนขั้นต่ำที่จะต้องจ่าย	631,163.94	663,286.43
ดอกเบี้ยรอตัดจ่าย	(183,510.41)	(190,198.23)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำ	447,653.53	473,088.20
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี		
จำนวนขั้นต่ำที่จะต้องจ่าย	3,500,881.47	3,475,162.00
ดอกเบี้ยรอตัดจ่าย	(608,483.52)	(468,389.83)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำ	2,892,397.95	3,006,772.17
รวมมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำ	3,340,051.48	3,479,860.37
ราคาตามบัญชีของยานพาหนะภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน	3,250,977.60	4,012,167.95

10. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ประกอบด้วย:

	หน่วย : บาท	
	31 มีนาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	56,907,107.09	60,965,821.88
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	(16,671,823.86)	(16,431,927.53)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	40,235,283.23	44,533,894.35

เมื่อวันที่ 5 มกราคม 2550 บริษัทฯ ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินระยะยาวจำนวน 90 ล้านบาทเพื่อใช้ในการซื้อที่ดินและสร้างสิ่งปลูกสร้างจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง เงินกู้ยืมระยะยาวนี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 1.5% ต่อปีในสองปีแรก ตั้งแต่ปีที่ 3 เป็นต้นไปมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR ต่อปี โดยมีกำหนดการชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยทุกเดือน เดือนละ 1.63 ล้านบาท โดยเริ่มจ่ายชำระเฉพาะดอกเบี้ยตั้งแต่เดือนกุมภาพันธ์ 2550 และเริ่มจ่ายเงินต้นและดอกเบี้ยตั้งแต่เดือนกุมภาพันธ์ 2551

เมื่อวันที่ 5 มกราคม 2550 บริษัทฯ ได้ทำสัญญากู้ยืมเงินระยะยาวจำนวน 10 ล้านบาทเพื่อใช้หมุนเวียนในกิจการจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง เงินกู้ยืมนี้มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 1% ต่อปีในสองปีแรก ตั้งแต่ปีที่ 3 เป็นต้นไปมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR ต่อปี โดยมีกำหนดการชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ยทุกเดือน เดือนละ 0.32 ล้านบาท โดยเริ่มจ่ายชำระตั้งแต่เดือนกุมภาพันธ์ 2550

เงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ (หมายเหตุข้อ 6) และค้ำประกันโดยกรรมการของบริษัทฯ ท่านหนึ่งและบริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่กำหนดไว้ ตลอดอายุสัญญาเงินกู้

11. การเสนอขายหุ้นสามัญให้แก่ผู้บริหารและพนักงาน (ESOP)

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2553 เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2553 ได้มีมติอนุมัติจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อเสนอขายให้แก่ผู้บริหารและพนักงานของบริษัทฯ จำนวน 4 ล้านหุ้นเพื่อเป็นการตอบแทนการทำงาน โดยใช้ราคาในการเสนอขายไม่ต่ำกว่ามูลค่าหุ้นตามบัญชี (Book Value) ตามงบการเงินก่อนตรวจสอบหรือสอบทานโดยผู้สอบบัญชี สิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 บริษัทฯ ได้รับเงินจากการเสนอขายหุ้นจำนวน 4 ล้านหุ้นในราคาหุ้นละ 1.85 บาท เป็นจำนวนเงิน 7.40 ล้านบาท

12. ทุนสำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯ จะต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหักด้วยยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้มีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน

13. การจ่ายเงินปันผล

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2553 เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2553 ผู้ถือหุ้นได้อนุมัติให้บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานประจำปี 2552 เป็นจำนวนเงิน 10.64 ล้านบาท จัดสรรให้จำนวน 56,000,000 หุ้น อัตราหุ้นละ 0.19 บาทโดยกำหนดจ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 23 มีนาคม 2553

14. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายตามลักษณะที่มีสาระสำคัญสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม ดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	2553	2552
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าคงเหลือลดลง	2.85	21.05
ซื้อ - สุทธิ	193.19	138.88
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	5.32	5.25
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับผู้บริหารและพนักงาน	32.14	27.70
ค่าใช้จ่ายงานพิมพ์แคตตาล็อกและแม่กาซีน	13.05	11.25
ค่าโฆษณาและส่งเสริมการขาย	1.02	1.90
ค่าขนส่ง	3.95	2.65
ค่าไปรษณีย์โทรเลข	3.02	1.89

15. การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน

ความเสี่ยงด้านสินเชื่อกับลูกหนี้การค้า

บริษัทฯ มีนโยบายป้องกันความเสี่ยงด้านสินเชื่อกับลูกหนี้การค้า โดยบริษัทฯ มีนโยบายการให้สินเชื่อที่ระมัดระวังและการกำหนดวิธีการชำระหนี้จากการขายสินค้า ดังนั้น บริษัทฯ จึงคาดว่าจะไม่ได้รับความเสียหายจากการเรียกชำระหนี้จากลูกหนี้เหล่านั้นเกินกว่าจำนวนที่ได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญแล้ว

ราคารeductกรรมของเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทฯ ใช้วิธีการและข้อสมมุติดังต่อไปนี้ ในการประมาณราคารeductกรรมของตราสารทางการเงิน

เงินสดและเงินฝากธนาคาร ลูกหนี้การค้า มีราคาตามบัญชีซึ่งเท่ากับราคารeductกรรมโดยประมาณ

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยที่ผันแปรได้ และเจ้าหนี้การค้ามีราคาตามบัญชีซึ่งเท่ากับราคารeductกรรมโดยประมาณ

ทั้งนี้ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่า มูลค่าeductกรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินดังกล่าว จะไม่แตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญ กับราคาตามบัญชี

ความเสี่ยงเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยนี้เกิดขึ้นจากความผันผวนของอัตราดอกเบี้ยในตลาดในอนาคต ซึ่งจะส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดของบริษัทฯ บริษัทฯ มีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย เนื่องจากมีเงินฝาก เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

เนื่องจากสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้น บริษัทฯ จึงไม่มีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยที่เป็นสาระสำคัญ

16. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ ดำเนินกิจการในส่วนงานทางธุรกิจเดียวคือการประกอบธุรกิจจัดจำหน่ายเครื่องเขียน และอุปกรณ์สำนักงานผ่านระบบเค็ตตาสลือกโดยรับคำสั่งซื้อผ่านระบบ Call-Center และระบบออนไลน์ผ่านเว็บไซต์ (e-Commerce) โดยเป็นการขายในประเทศไทย ดังนั้น รายได้ กำไร และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

17. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

สัญญาเช่า

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดิน เครื่องใช้สำนักงาน และบริการ ซึ่งสัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 1 ปี โดยสามารถต่อสัญญาได้เมื่อครบกำหนด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทฯ ผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าและค่าบริการจำนวน 12.56 ล้านบาท และ 1.18 ล้านบาท ตามลำดับ

หนังสือค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทฯ มีการระงับการให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันเป็นจำนวนเงิน 3.87 ล้านบาทและ 3.90 ล้านบาท ค้ำประกันโดยใช้เงินฝากสถาบันการเงิน

18. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

บริษัทฯ และพนักงานได้ร่วมกันจัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพตามพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530 โดยบริษัทฯ และพนักงานจะจ่ายสมทบเข้ากองทุนเป็นรายเดือนในอัตราร้อยละ 3 และร้อยละ 5 ของเงินเดือน กองทุนสำรองเลี้ยงชีพนี้นี้บริหารโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ทิสโก้ จำกัด และจะจ่ายให้กับพนักงานในกรณีที่ออกจากงานตามระเบียบว่าด้วยกองทุนของบริษัทฯ ในระหว่างงวดสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2553 และ 2552 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินสมทบเข้ากองทุนเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.79 ล้านบาท และ 0.76 ล้านบาท ตามลำดับ

19. การจัดประเภทรายการใหม่

บริษัทฯ ได้จัดประเภทรายการใหม่บางรายการในงบกำไรขาดทุน สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 เพื่อสอดคล้องกับการแสดงรายการในงบการเงินงวดปัจจุบัน

	หน่วย : พันบาท		
	ก่อนจัด	รายการจัด	หลังจัด
	ประเภทใหม่	ประเภทใหม่	ประเภทใหม่
ค่าใช้จ่ายในการขาย	18,720.94	23,457.46	42,178.40
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	38,218.88	(26,170.20)	12,048.68
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	-	2,712.74	2,712.74

20. การอนุมัติงบการเงิน

กรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ ได้อนุมัติให้ออกงบการเงินนี้เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม 2553